
2024年度宮城県民体育大会（セーリング）

第1レ-ス 第2レ-ス 第3レ-ス

　 風速　3ノット 風速 5ノット 風速 6ノット

日程 10月6日 風向　120度 風向　110度 風向 100度

参加艇数 57 艇 S時刻　10時25分 S時刻  11時 30分 S時刻  12時 30分

終了　11時13分30秒 終了　12時18分03秒 終了　13時32分24秒 合計 総合

Ent 選手名 所属 セ-ル番号 艇種 修正着順 順位 得点 修正着順 順位 得点 修正着順 順位 得点 得点 順位

20 山本雄人、森正悠真 東北大学学友会ヨット部 31814 スナイプ 1 1 1 4 4 4 4 4 4 9 1

23 千葉歓汰朗、柴秀斗 東北大学学友会ヨット部 31228 スナイプ 2 2 2 5 5 5 3 3 3 10 2

17 松坂恵奈、田邊真一 東北大学学友会ヨット部 4830 470 6 6 6 2 2 2 5 5 5 13 3

53 中嶌尊帆 徳良湖ジュニアヨットクラブ 2908 ＯＰ 14 14 14 1 1 1 1 1 1 16 4

22 大島遥、木村海翔 東北大学学友会ヨット部 31378 スナイプ 11 11 11 6 6 6 2 2 2 19 5

16 渡邊凌大、岡勢太郎 東北大学学友会ヨット部 4875 470 3 3 3 9 9 9 7 7 7 19 6

49 日野敏道 個人 207430 ILCA７ 7 7 7 3 3 3 11 11 11 21 7

21 根岸布貴、愛川晃史 東北大学学友会ヨット部 31234 スナイプ 4 4 4 8 8 8 9 9 9 21 8

18 鱒渕渓介、相本隆生 東北大学学友会ヨット部 4782 470 5 5 5 18 18 18 6 6 6 29 9

24 中川豪央、曽根陽向 東北大学学友会ヨット部 31229 スナイプ 12 12 12 16 16 16 8 8 8 36 10

19 小野翔一郎、長谷川天音 東北大学学友会ヨット部 4535 470 10 10 10 15 15 15 14 14 14 39 11

5 小林勇気、安斎志穂里 東北学院大学体育会ヨット部 4678 470 17 17 17 11 11 11 12 12 12 40 12

43 橋本小百合 トヨタ自動車東日本 223685 ILCA6 15 15 15 14 14 14 18 18 18 47 13

25 堀池うらら、向出智絵 東北大学学友会ヨット部 29903 スナイプ 9 9 9 34 34 34 10 10 10 53 14

26 谷地舘 侑斗、髙橋 昇太郎 宮城県仙台第一高等学校 56664 420 22 22 22 10 10 10 21 21 21 53 15

4 小泉紅葉、池田智貴、八木蒼天 東北学院大学体育会ヨット部 4819 470 8 8 8 20 20 20 26 26 26 54 16

27 石垣 那々実、戸田 芽生 宮城県仙台第一高等学校 55443 420 18 18 18 22 22 22 15 15 15 55 17

31 安部　壱星、西尾　虹太朗 宮城県塩釜高等学校 57310 420 27 27 27 12 12 12 25 25 25 64 18

48 八木杏奈 東北大学学友会ヨット部 217076 ILCA6 19 19 19 13 13 13 32 32 32 64 19

29 長谷川慶而、宇都あかね 宮城県仙台第二高等学校 54648 420 21 21 21 21 21 21 23 23 23 65 20

36 木村日和、伊丸岡杏摘 宮城県石巻高等学校 56959 420 16 16 16 29 29 29 22 22 22 67 21

34 伊藤煌太、和泉潮 宮城県石巻高等学校 57406 420 33 33 33 17 17 17 17 17 17 67 22

30 阿部　慶志、鈴木　翔文 宮城県塩釜高等学校 57312 420 23 23 23 28 28 28 20 20 20 71 23

28 針生 紗奈、今野 よう 宮城県仙台第一高等学校 54527 420 20 20 20 27 27 27 24 24 24 71 24

42 岩間伸也、阿部勝浩 TGOBOG会 2822 テーザー 35 35 35 19 19 19 19 19 19 73 25

12 皆川裕作、中谷羽純美 東北大学医学部ヨット部 4078 470 24 24 24 25 25 25 39 39 39 88 26

15 平松幸将、小松玄 東北大学学友会ヨット部 4534 470 34 34 34 39 39 39 16 16 16 89 27

56 櫻井　穂高 徳良湖ジュニアヨットクラブ 17 ＯＰ 54 54 54 24 24 24 13 13 13 91 28

3 齋藤優希、秋津竜太 東北医科薬科大学ヨット部 4175 470 37 37 37 26 26 26 29 29 29 92 29

44 大友瑛希 宮城県仙台第一高等学校 210514 ILCA6 28 28 28 32 32 32 33 33 33 93 30

46 佐藤琥詩 宮城県石巻高等学校 216132 ILCA6 26 26 26 35 35 35 35 35 35 96 31

40 渡辺幹雄、松永儀文 松島A級帆走倶楽部 480 Ａ級ディンギー 13 13 13 30 30 30 DNF 58 101 32

13 渡邊丈太郎、黒川雄気 東北大学医学部ヨット部 4031 470 39 39 39 37 37 37 28 28 28 104 33

47 齋藤桃亜 宮城県石巻高等学校 214969 ILCA6 32 32 32 36 36 36 36 36 36 104 34

50 星光明 東北学院OB 2 シーホッパー 36 36 36 45 45 45 27 27 27 108 35

14 杉本知輝、柏原玲 東北大学医学部ヨット部 441 470 29 29 29 43 43 43 41 41 41 113 36

6 加藤駿介、永沼誠一郎 東北学院大学体育会ヨット部 4447 470 30 30 30 46 46 46 38 38 38 114 37

8 鈴木 怜生、久保拓己 東北学院大学体育会ヨット部 20 470 53 53 53 31 31 31 31 31 31 115 38

35 遠藤佳祐、阿部武海 宮城県石巻高等学校 54412 420 40 40 40 41 41 41 34 34 34 115 39

57 田中千誉 徳良湖ジュニアヨットクラブ 3062 ＯＰ DNF 58 7 7 7 51 51 51 116 40

1 舘野凌芽、渡部翔太 山形大学医学部ヨット部 4069 470 38 38 38 44 44 44 37 37 37 119 41

37 曳地緩南、伊勢あかり 宮城県石巻高等学校 56814 420 48 48 48 42 42 42 30 30 30 120 42

10 吉原漢斗、青木祐喜、山崎ことみ 東北大学医学部ヨット部 3952 470 25 25 25 53 53 53 43 43 43 121 43

7 渋谷平、渡邊心咲 東北学院大学体育会ヨット部 4441 470 45 45 45 40 40 40 40 40 40 125 44

52 佐藤 雅 松島名取ジュニアヨットクラブ 2145 ＯＰ 42 42 42 33 33 33 53 53 53 128 45

55 五十嵐友築 徳良湖ジュニアヨットクラブ 1234 ＯＰ DNF 58 23 23 23 52 52 52 133 46

32 相澤　蒼羅、鎌内　栄輔、小野寺　愛実、佐々木　祥乃 宮城県塩釜高等学校 57322 420 41 41 41 50 50 50 42 42 42 133 47

38 若山奈々、今野恋花 宮城県石巻高等学校 55425 420 51 51 51 38 38 38 46 46 46 135 48

39 西條真生、石川虎之介 宮城県石巻高等学校 54647 420 44 44 44 48 48 48 44 44 44 136 49

11 相本高輝、酒井健太 東北大学医学部ヨット部 4033 470 43 43 43 51 51 51 45 45 45 139 50

41 大宮和明、川口誉大 松島A級帆走倶楽部 481 Ａ級ディンギー 31 31 31 52 52 52 DNF 58 141 51

2 押見真鈴、時田陽平 山形大学医学部ヨット部 3664 470 46 46 46 47 47 47 50 50 50 143 52

45 平塚翔塁 宮城県仙台第一高等学校 195521 ILCA6 47 47 47 49 49 49 48 48 48 144 53

33 永沼　優衣、佐藤　玲桜奈 宮城県塩釜高等学校 55256 420 50 50 50 54 54 54 47 47 47 151 54

9 増渕翔、八木花音 東北大学医学部ヨット部 497 470 49 49 49 55 55 55 49 49 49 153 55

51 佐藤靖浩 個人 9816 シーホッパー 52 52 52 DNF 58 DNF 58 168 56

54 青藤蒼 徳良湖ジュニアヨットクラブ 2602 ＯＰ DNF 58 DNF 58 DNF 58 174 57

レース委員長　　木村　公英



2024年度宮城県民体育大会（セーリング） 艇種別【４７０級】

第1レ-ス 第2レ-ス 第3レ-ス

　 風速　3ノット 風速 5ノット 風速 6ノット

日程 10月6日 風向　120度 風向　110度 風向 100度

参加艇数 19 艇 S時刻　10時25分 S時刻  11時 30分 S時刻  12時 30分

終了　11時13分30秒 終了　12時18分03秒 終了　13時32分24秒 合計 総合
Ent 選手名 所属 セ-ル番号 艇種 修正着順 順位 得点 修正着順 順位 得点 修正着順 順位 得点 得点 順位

17 松坂恵奈、田邊真一 東北大学学友会ヨット部 4830 470 3 3 3 1 1 1 1 1 1 5 1

16 渡邊凌大、岡勢太郎 東北大学学友会ヨット部 4875 470 1 1 1 2 2 2 3 3 3 6 2

18 鱒渕渓介、相本隆生 東北大学学友会ヨット部 4782 470 2 2 2 5 5 5 2 2 2 9 3

5 小林勇気、安斎志穂里 東北学院大学体育会ヨット部 4678 470 6 6 6 3 3 3 4 4 4 13 4

19 小野翔一郎、長谷川天音 東北大学学友会ヨット部 4535 470 5 5 5 4 4 4 5 5 5 14 5

4 小泉紅葉、池田智貴、八木蒼天 東北学院大学体育会ヨット部 4819 470 4 4 4 6 6 6 7 7 7 17 6

12 皆川裕作、中谷羽純美 東北大学医学部ヨット部 4078 470 7 7 7 7 7 7 13 13 13 27 7

15 平松幸将、小松玄 東北大学学友会ヨット部 4534 470 11 11 11 11 11 11 6 6 6 28 8

3 齋藤優希、秋津竜太 東北医科薬科大学ヨット部 4175 470 12 12 12 8 8 8 9 9 9 29 9

13 渡邊丈太郎、黒川雄気 東北大学医学部ヨット部 4031 470 14 14 14 10 10 10 8 8 8 32 10

14 杉本知輝、柏原玲 東北大学医学部ヨット部 441 470 9 9 9 13 13 13 15 15 15 37 11

6 加藤駿介、永沼誠一郎 東北学院大学体育会ヨット部 4447 470 10 10 10 15 15 15 12 12 12 37 12

8 鈴木 怜生、久保拓己 東北学院大学体育会ヨット部 20 470 19 19 19 9 9 9 10 10 10 38 13

1 舘野凌芽、渡部翔太 山形大学医学部ヨット部 4069 470 13 13 13 14 14 14 11 11 11 38 14

10 吉原漢斗、青木祐喜、山崎ことみ 東北大学医学部ヨット部 3952 470 8 8 8 18 18 18 16 16 16 42 15

7 渋谷平、渡邊心咲 東北学院大学体育会ヨット部 4441 470 16 16 16 12 12 12 14 14 14 42 16

11 相本高輝、酒井健太 東北大学医学部ヨット部 4033 470 15 15 15 17 17 17 17 17 17 49 17

2 押見真鈴、時田陽平 山形大学医学部ヨット部 3664 470 17 17 17 16 16 16 19 19 19 52 18

9 増渕翔、八木花音 東北大学医学部ヨット部 497 470 18 18 18 19 19 19 18 18 18 55 19

レース委員長　　木村　公英



2024年度宮城県民体育大会（セーリング） 【スナイプ級】

第1レ-ス 第2レ-ス 第3レ-ス

　 風速　3ノット 風速 5ノット 風速 6ノット

日程 10月6日 風向　120度 風向　110度 風向 100度

参加艇数 6 艇 S時刻　10時25分 S時刻  11時 30分 S時刻  12時 30分

終了　11時13分30秒 終了　12時18分03秒 終了　13時32分24秒 合計 総合
Ent 選手名 所属 セ-ル番号 艇種 修正着順 順位 得点 修正着順 順位 得点 修正着順 順位 得点 得点 順位

1 山本雄人、森正悠真 東北大学学友会ヨット部 31814 スナイプ 1 1 1 1 1 1 3 3 3 5 1

4 千葉歓汰朗、柴秀斗 東北大学学友会ヨット部 31228 スナイプ 2 2 2 2 2 2 2 2 2 6 2

3 大島遥、木村海翔 東北大学学友会ヨット部 31378 スナイプ 5 5 5 3 3 3 1 1 1 9 3

2 根岸布貴、愛川晃史 東北大学学友会ヨット部 31234 スナイプ 3 3 3 4 4 4 5 5 5 12 4

5 中川豪央、曽根陽向 東北大学学友会ヨット部 31229 スナイプ 6 6 6 5 5 5 4 4 4 15 5

6 堀池うらら、向出智絵 東北大学学友会ヨット部 29903 スナイプ 4 4 4 6 6 6 6 6 6 16 6

レース委員長　　木村　公英



2024年度宮城県民体育大会（セーリング） 【４２０級】

第1レ-ス 第2レ-ス 第3レ-ス

　 風速　3ノット 風速 5ノット 風速 6ノット

日程 10月6日 風向　120度 風向　110度 風向 100度

参加艇数 14 艇 S時刻　10時25分 S時刻  11時 30分 S時刻  12時 30分

終了　11時13分30秒 終了　12時18分03秒 終了　13時32分24秒 合計 総合
Ent 選手名 セ-ル番号 艇種 修正着順 順位 得点 修正着順 順位 得点 修正着順 順位 得点 得点 順位

2 石垣 那々実、戸田 芽生 宮城県仙台第一高等学校 55443 420 2 2 2 5 5 5 1 1 1 8 1

1 谷地舘 侑斗、髙橋 昇太郎 宮城県仙台第一高等学校 56664 420 5 5 5 1 1 1 4 4 4 10 2

9 伊藤煌太、和泉潮 宮城県石巻高等学校 57406 420 8 8 8 3 3 3 2 2 2 13 3

11 木村日和、伊丸岡杏摘 宮城県石巻高等学校 56959 420 1 1 1 8 8 8 5 5 5 14 4

4 長谷川慶而、宇都あかね 宮城県仙台第二高等学校 54648 420 4 4 4 4 4 4 6 6 6 14 5

5 阿部　慶志、鈴木　翔文 宮城県塩釜高等学校 57312 420 6 6 6 7 7 7 3 3 3 16 6

3 針生 紗奈、今野 よう 宮城県仙台第一高等学校 54527 420 3 3 3 6 6 6 7 7 7 16 7

6 安部　壱星、西尾　虹太朗 宮城県塩釜高等学校 57310 420 7 7 7 2 2 2 8 8 8 17 8

10 遠藤佳祐、阿部武海 宮城県石巻高等学校 54412 420 9 9 9 10 10 10 10 10 10 29 9

12 曳地緩南、伊勢あかり 宮城県石巻高等学校 56814 420 12 12 12 11 11 11 9 9 9 32 10

7 相澤　蒼羅、鎌内　栄輔、小野寺　愛実、佐々木　祥乃 宮城県塩釜高等学校 57322 420 10 10 10 13 13 13 11 11 11 34 11

14 西條真生、石川虎之介 宮城県石巻高等学校 54647 420 11 11 11 12 12 12 12 12 12 35 12

13 若山奈々、今野恋花 宮城県石巻高等学校 55425 420 14 14 14 9 9 9 13 13 13 36 13

8 永沼　優衣、佐藤　玲桜奈 宮城県塩釜高等学校 55256 420 13 13 13 14 14 14 14 14 14 41 14

レース委員長　　木村　公英



2024年度宮城県民体育大会（セーリング） 【シングルハンド】

第1レ-ス 第2レ-ス 第3レ-ス

　 風速　3ノット 風速 5ノット 風速 6ノット

日程 10月6日 風向　120度 風向　110度 風向 100度

参加艇数 9 艇 S時刻　10時25分 S時刻  11時 30分 S時刻  12時 30分

終了　11時13分30秒 終了　12時18分03秒 終了　13時32分24秒 合計 総合
Ent 選手名 所属 セ-ル番号 艇種 修正着順 順位 得点 修正着順 順位 得点 修正着順 順位 得点 得点 順位

7 日野敏道 個人 207430 ILCA７ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1

1 橋本小百合 トヨタ自動車東日本 223685 ILCA6 2 2 2 3 3 3 2 2 2 7 2

6 八木杏奈 東北大学学友会ヨット部 217076 ILCA6 3 3 3 2 2 2 4 4 4 9 3

2 大友瑛希 宮城県仙台第一高等学校 210514 ILCA6 5 5 5 4 4 4 5 5 5 14 4

4 佐藤琥詩 宮城県石巻高等学校 216132 ILCA6 4 4 4 5 5 5 6 6 6 15 5

8 星光明 東北学院OB 2 シーホッパー 7 7 7 7 7 7 3 3 3 17 6

5 齋藤桃亜 宮城県石巻高等学校 214969 ILCA6 6 6 6 6 6 6 7 7 7 19 7

3 平塚翔塁 宮城県仙台第一高等学校 195521 ILCA6 8 8 8 8 8 8 8 8 8 24 8

9 佐藤靖浩 個人 9816 シーホッパー 9 9 9 DNF 10 DNF 10 29 9

レース委員長　　木村　公英



2024年度宮城県民体育大会（セーリング） 【ＯＰ級】

第1レ-ス 第2レ-ス 第3レ-ス

　 風速　3ノット 風速 5ノット 風速 6ノット

日程 10月6日 風向　120度 風向　110度 風向 100度

参加艇数 6 艇 S時刻　10時25分 S時刻  11時 30分 S時刻  12時 30分

終了　11時13分30秒 終了　12時18分03秒 終了　13時32分24秒 合計 総合
Ent 選手名 所属 セ-ル番号 艇種 修正着順 順位 得点 修正着順 順位 得点 修正着順 順位 得点 得点 順位

2 中嶌尊帆 徳良湖ジュニアヨットクラブ 2908 ＯＰ 1 1 1 1 1 1 1 2 1

6 田中千誉 徳良湖ジュニアヨットクラブ 3062 ＯＰ DNF 2 2 2 3 3 3 5 2

5 櫻井　穂高 徳良湖ジュニアヨットクラブ 17 ＯＰ 3 4 4 4 2 2 2 6 3

4 五十嵐友築 徳良湖ジュニアヨットクラブ 1234 ＯＰ DNF 3 3 3 4 4 4 7 4

1 佐藤 雅 松島名取ジュニアヨットクラブ 2145 ＯＰ 2 5 5 5 5 5 5 10 5

3 青藤蒼 徳良湖ジュニアヨットクラブ 2602 ＯＰ DNF DNF 7 DNF 7 14 6

レース委員長　　木村　公英


